
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 194 

DETERMINA 
N. 168 DEL 09/02/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Casarotto Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

OGGETTO:
SCUOLE  -  AFFIDAMENTO  ALL'ING.  ALBERTO  MARON  DI  VICENZA  DELL'INCARICO  DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELLE OPERE PER L'INSERIMENTO DI DUE SCUOLE NELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO DI VIA LAGO DI LEVICO - CIG Z4212D896D



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 168 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - AFFIDAMENTO ALL'ING. ALBERTO MARON DI VICENZA DELL'INCARICO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELLE OPERE PER L'INSERIMENTO DI DUE SCUOLE NELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO DI VIA LAGO DI LEVICO - CIG Z4212D896D

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Questa  Amministrazione  ritiene  opportuno  intervenire  con  una  suddivisione  fisica  e 

funzionale dell'edificio ex scuola media Ghirotti in via Lago di Levico  in due zone distinte destinate 

ad ospitare  rispettivamente  la  scuola  primaria  di  via  Lago  di  Pusiano  e la  scuola  secondaria 

Trissino di via Prati.

Per quanto riguarda l'affidamento dell'incarico di progettazione, direzione lavori e coordinamento 

della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  si  è  ritenuto  di  procedere  mediante 

affidamento a professionista esterno ai sensi dell'art. 91 comma 2 del D. Lgs. 163/06, dell'art. 267 

del DPR 207/10 e dell'art.  52 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, 

invitando  in  data  23/01/2015  a  presentare  offerta  i  seguenti  professionisti  individuati  tra  i 

professionisti inseriti negli elenchi degli operatori economici per incarichi di natura tecnica redatti ai 

sensi degli artt. 90 e 91 del D. Lgs. 163/06 in vigore presso il Comune:

– Maron ing. Alberto di Vicenza;

– Sartori arch. Luigi di Vicenza;

– Sbalchiero arch. Bruno di Vicenza;

– Scaggiari arch. Marta di Vicenza.

Entro  il  termine  stabilito  per  la  presentazione  delle  offerte  (ore  12:00  del  2/02/2015)  hanno 

presentato offerta i seguenti professionisti che si sono resi disponibili ad effettuare la prestazione 

richiesta applicando i ribassi percentuali sull'importo posto a base di gara a fianco specificati :

– Maron ing. Alberto corso Fogazzaro 69 Vicenza P.IVA 02476850249           66,67%;

– Sbalchiero arch. Bruno stradella del Garofolino, 20 Vicenza P.IVA 03610110243:  61,11%.

Dall'esame comparative delle offerte pervenute è risultato migliore offerente l'ing. Alberto Maron di 

Vicenza che con nota del 2/02/2015 si è reso disponibile ad effettuare la prestazione richiesta  per 

l'importo di € 9.595,85 più IVA e CNPAIA  e quindi complessivamente € 12.175,20; detta spesa si 

ritiene equa e congrua.

Come  previsto  dalla  lettera  di  invito  si  ritiene  opportuno  procedere  per  il  momento  al  solo 

affidamento della progettazione definitiva dei lavori applicando il ribasso offerto in sede di gara 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 168 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - AFFIDAMENTO ALL'ING. ALBERTO MARON DI VICENZA DELL'INCARICO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELLE OPERE PER L'INSERIMENTO DI DUE SCUOLE NELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO DI VIA LAGO DI LEVICO - CIG Z4212D896D

all'importo stimato per la sola progettazione definitiva (€ 8.002,73) e quindi per il corrispettivo di € 

2.667,31 più IVA e CNPAIA.

Il  presente incarico,  che viene conferito  alle  condizioni dell'unito  disciplinare,  non rientra  nelle 

tipologie previste dall'art. 3, commi 54 – 55 – 56 – 67 – 57 – 76 della legge 244/07 (finanziaria 

2008)  trattandosi  di  incarico  professionale  per  la  realizzazione  delle  opere  pubbliche 

regolamentate dal D. Lgs. 163/06 né deve essere inserito nella banca dati ex art. 34 del D. Lgs. 

223/06 convertito nella L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

 Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

 Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 168 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - AFFIDAMENTO ALL'ING. ALBERTO MARON DI VICENZA DELL'INCARICO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELLE OPERE PER L'INSERIMENTO DI DUE SCUOLE NELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO DI VIA LAGO DI LEVICO - CIG Z4212D896D

                                                        DETERMINA

1) di affidare all'ing. Alberto Maron di Vicenza P.IVA 02476850249  l'incarico di progettazione 

definitiva delle opere per l'inserimento di due scuole nell'edificio scolastico di via Lago di 

Levico  alle  condizioni  dell'unito  disciplinare  d'incarico  che  forma  parte  integrante  del 

presente provvedimento e per l'importo di € 2.667,31 più IVA e CNPAIA;

2) di dare atto che la spesa di €  3.384,28 (IVA compresa) trova copertura all'impegno n. 

99950  al  cap.  n.  1374900    “Progettazione  opere  pubbliche”  del  bilancio  del  corrente 

esercizio dove la somma occorrente è stata vincolata con la determinazione dirigenziale 

PGN. 100937 del 16/12/2014; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) , come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 168 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - AFFIDAMENTO ALL'ING. ALBERTO MARON DI VICENZA DELL'INCARICO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELLE OPERE PER L'INSERIMENTO DI DUE SCUOLE NELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO DI VIA LAGO DI LEVICO - CIG Z4212D896D

 

6) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

7) di  dare atto che l’incarico  non rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.  15  del  D.Lgs.  14 

marzo 2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 

163 “Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e forniture  in  attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 3.384,28 2015 3.384,28 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 3.384,28 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.384,28 OK 3.384,28

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 194 

DETERMINA N. 168 DEL 09/02/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Casarotto Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
OGGETTO:  SCUOLE - AFFIDAMENTO ALL'ING. ALBERTO MARON DI VICENZA DELL'INCARICO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELLE OPERE PER L'INSERIMENTO DI DUE SCUOLE NELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO DI VIA LAGO DI LEVICO - CIG Z4212D896D

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da Documento firmato digitalmente (artt. 20-21-24 D. Lgs. 
7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 comma 
5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


